kredit.  

2) Terdakwa bersalah karena 

memperkaya diri sendiri atau 

orang lain atau korporasi, yaitu 

memperkaya diri sendiri sebesar 

Rp 1.107.000.000 (seratus tujuh 

juta rupiah) dan menguntungkan 

orang lain yaitu saksi Aloy 

sebesar  Rp 663.000.000 (enam 

ratus enam puluh tiga juta rupiah) 

dan saksi Kiki sebesar Rp 

30.000.000 (tiga puluh juta 

rupiah), sehingga kerugian 

keuangan negara atau 

perekonomian negara c.q PT. 

Bank Rakyat Indonesia (Persero) 

Tbk KCP Depati Amir Rp 

1.800.000.000,- (satu miliar 

delapan ratus juta rupiah) atau 

kurang lebih sebesar itu.  

3) Majelis Hakim menghukum 

terdakwa Sukarna bin Amirudin 

dengan hukuman penjara selama 

6 (enam) tahun dan denda sebesar  

Rp 300.000.000.- (tiga ratus juta 

rupiah) dengan ketentuan apabila 

denda tersebut tidak dibayar 

diganti dengan pidana kurungan 

selama 2 (dua) bulan, serta 

menghukum untuk membayar 

uang pengganti sejumlah Rp 

1.107.000.000,- (satu milyar 

seratus tujuh juta rupiah) dengan 

mempertimbangkan 4 (empat) 

buah jaminan tambahan milik 

terdakwa. Barang jaminan milik 

terdakwa Sukarna yang dijadikan 

jaminan Kredit Modal Kerja 

(KMK) dinilai sebesar Rp 

2.217.900.000,00 (Dua milyar 

dua ratus tujuh belas juta 

sembilan ratus ribu rupiah), 

apabila jaminan tambahan tidak 

cukup untuk membayar uang 

ganti rugi, maka kejaksaan akan 

menyita hartanya dan 

melelangnya untuk menutupi 

uang ganti rugi paling lama 1 

(satu) bulan setelah putusan 

pengadilan berkekuatan hukum

[...]

(lima ratus juta rupiah) dengan 

ketentuan apabila denda tersebut 

tidak dibayar diganti dengan pidana 

kuruangan selama 6 (enam) bulan ; 

Menghukum terdakwa Moh.Jamal 

Moodoeto, S.E.,M.H., alias Jamal 

untuk membayar uang pengganti 

sebesar Rp 3.601.600.000,- ( tiga 

milyar enam ratus satu juta enam 

ratus ribu rupiah), dalam amar 

putusan disebutkan sebagai berikut: 

1) Terdakwa telah secara melawan 

hukum mengajukan kredit 

investasi dan kredit modal kerja 

pada PT.Bank SulutGo Cabang 

Limboto dengan cara manipulasi 

data laporan keuangan UD.Agro